SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO N. 008,
DE 18 DE JANEIRO DE 2019.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no exercício da

Reitoria e no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando os Pareceres exarados
pela Comissão de Legislação e Normas e as decisões “Ad Referendum” do Conselho de Ensino,
Pesquisa e Extensão, resolve divulgar que os seguintes Concursos Públicos para Docentes foram
homologados:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 054, de 06 de abril de 2018,

publicado no DOU de 11 de abril de 2018.

Edital de Divulgação de Resultado N. 193, de 03 de dezembro de 2018,
publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 07 de dezembro de 2018.

Processo N. 23081.015667/2018-97
PROFESSOR ADJUNTO A
Coordenadoria Acadêmica/Campus Cachoeira do Sul
Área: Engenharia Elétrica/ Eletrônica Industrial/ Automação Eletrônica de Processos
Elétricos e Industriais

Candidatos classificados Nota final Classificação

Diogo Ribeiro Vargas 7,90 1º lugar

Marcelo Rafael Cosetin 7,08 2º lugar

Edital de Abertura de Concurso Público N. 142, de 16 de agosto de 2018,
publicado no DOU de 20 de agosto de 2018.

Edital de Divulgação de Resultado N. 205, de 18 de dezembro de 2018,

publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 21 de dezembro de 2018.

Processo N. 23081.027014/2018-51
PROFESSOR ADJUNTO A
Departamento de Ciências Contábeis/ Centro de Ciências Sociais e Humanas
Área: Ciências Sociais Aplicadas/ Ciências Contábeis

Candidato classificado Nota final Classificação

Larissa Degenhart 7,74 1º lugar

Cristiano Sausen Soares 7,65 2º lugar

Cláudia de Freitas Michelin 7,53 3º lugar

Cristiane Krüger 7,24 4º lugar

Edital de Abertura de Concurso Público N. 143, de 16 de agosto de 2018,
publicado no DOU de 20 de agosto de 2018.

Edital de Divulgação de Resultado N. 201, de 12 de dezembro de 2018,

publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 18 de dezembro de 2018.

Processo N. 23081.025715/2018-55
PROFESSOR AUXILIAR
Departamento de Cirurgia/ Centro de Ciências da Saúde
Área: Ciências da Saúde/Medicina/Cirurgia/Cirurgia Proctológica

Candidato classificado Nota final Classificação

Camila Gueresi Trevisan 8,00 1º lugar

O prazo de validade do Concurso Público é de um ano a contar da publicação da
homologação no Diário Oficial da União, conforme legislação vigente.

 Luciano Schuch
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria